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ZÁHÁJENÍ ZÁMECKÉ SEZÓNY 
 

V roce 1997, kdy získalo město Bor zpět do vlastnictví 
zámek, začalo s jeho celkovou rekonstrukcí. V první fázi 
bylo nutné opravit střechy, krovy byly poškozené, krytina 
již mnoho let nevyhovující, do zámku zatékalo a celkový 
stav byl velmi špatný. Po první záchranné fázi byl vyhoto-
ven stavebně historický průzkum a poté studie 
využitelnosti.  
Získání grantu z programu PHARE v roce 2002 bylo vý-
znamným momentem, neboť se podařilo pokročit k 
důležitému mezníku – zpřístupnění prvních prostor zám-
ku veřejnosti. V červnu roku 2003 tak byla slavnostně 
otevřena zámecká věž s přilehlým patrovým křídlem, kde 
byla umístěna malá výstavní expozice a kancelář správy 
zámku. V roce 2004 byla zahájena další etapa rekon-
strukce – obnova zámecké kaple včetně restaurování 
renesančních maleb. V srpnu roku 2005 byla zahájena 
další etapa rekonstrukce v přízemí bývalého hradu. Na 
projekt s názvem Informační a školící středisko, spolufi-
nancovaný Evropskou unií z programu PHARE, získalo 
město grant ve výši 224 tis. Eur. Vedle dvou historických 
klenutých sálů v jižním průčelí bylo vybudováno i nezbyt-
né hygienické zázemí pro návštěvníky a sál pro pořádání 
přednášek, školení, akcí aj. (Hodovní síň). Projekt byl 
ukončen v březnu roku 2006. 
V letech 2004 - 2006 probíhaly v zámeckých prostorách 
archeologické výzkumy, mezi nálezy byl získán nevelký 
soubor keramiky přelomu 13. a 14. století, zlomky novo-
věké keramiky z 18. století, útržek krajky z čepce z 18. 
století, zlomky dlaždic a skla tabulového a okenních ter-
číků, několik zvířecích kostí a zubů, lidské kosti nalezeny 
nebyly. V násypech nad sklípkovou klenbou kaple byl 
učiněn unikátní nález, pouzdro (holster) na jezdeckou pis-
toli z 1. poloviny 17. století. Pouzdro se zachovalo v 
téměř kompletním stavu, poškozena (proražena) byla jen 
jeho spodní část. Je z tenkého dřeva, potaženého kůží 
(nyní je umístěno v muzeu Českého lesa v Tachově).  
V letech 2007 - 2009 probíhaly úpravy interiérů (oprava 
podkroví hodinové věže, statické práce na západním ná-
roží, nové podlahy v západní části zámku, osazení okna 
– rozety v posledním patře západního křídla). Bylo do-
končeno restaurování maleb v kapli, včetně restaurování 
na kruchtě. Od roku 2009 probíhalo restaurování barok-
ního oltáře a v druhé polovině roku 2009 byly také 
zahájeny práce na obnově plotu ve východní části zá-
meckého areálu (vstup).  
V roce 2010 se začalo pracovat na projektu obnovy zá-
meckých salónků a v červenci 2012 byly tyto salónky 
zpřístupněny veřejnosti. Na tento projekt získalo město 
Bor dotaci díky přeshraniční spolupráci z programu Cíl 3 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013. 
Hned po svém otevření byly salonky zahrnuty do prohlíd-
kového okruhu zámku. V roce 2012 byla také provedena 
obnova částí západního podzámčí, kde vzniklo malé mu-
zeum Klubu přátel historie.  
V roce 2013 byl uskutečněn další stavební projekt a to 
nová obřadní síň v přízemí západního křídla. V polovině 

roku 2014 se naskytla příležitost, na kterou město čekalo 
několik let, a to obnova velkého sálu v prvním patře jižní-
ho křídla. Práce netrvaly ani rok, došlo k obnově celého 
sálu včetně restaurování maleb, vybudování zázemí a po-
řízení nábytku a osvětlení. Velký sál byl slavnostně 
otevřen v březnu roku 2015 a od té doby slouží pro pořá-
dání společenských akcí a je také součástí prohlídkového 
okruhu. Během roku 2015 došlo také k rekonstrukci ná-
dvoří u hlavních vstupů do zámku. V letech 2016 – 2017 
proběhla obnova fasád zámku a oken v druhém a třetím 
patře a také příprava pro rekonstrukci interiérů severního 
křídla jako správní budovy se zázemím, na kterém byly 
práce dokončeny v roce 2019. V současné době začíná 
druhá fáze obnovy spodního nádvoří, která by měla být 
dokončena v říjnu letošního roku. Hotova je také studie 
na celé podzámčí, kde by kromě víceúčelových prostorů 
a skladů měla vzniknout zámecká kavárna. 
Borský zámek zahájí svou již dvacátou turistickou 
sezónu v soboru 2. dubna 2022, večer předtím pro-
běhne v sále Zábavný večer s cimbálovou muzikou. 
Z důvodu konání akcí, které byly přesunuty kvůli 
vládním opatřením, budou první dva víkendy probíhat 
prohlídky v omezeném režimu. Návštěvníci nebudou 
procházet do předsálí, salónků a sálu. V prohlídko-
vém okruhu bude k vidění kaple, gotické sály, 
obrazárna, věž a také bude možnost prohlídky Lorety. 
 

 

 



INVESTIČNÍ AKCE A 
PROJEKTY V ROCE 2022 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
v dnešním, druhém vydání letošního borského zpravoda-
je, mi dovolte seznámit Vás s aktuálními informacemi 
týkajícími se zastupitelstvem města schválených pláno-
vaných investičních akcí, oprav a projektových příprav. 
Pro mě osobně nejdůležitější akcí letošního roku našeho 
města je zahájení stavby „Domu s pečovatelskou služ-
bou“. Po dokončeném výběrovém řízení a podání 
žádosti o dotaci bude stavba zahájena. Realizace stavby 
je naplánována na 18 měsíců. Na přelomu měsíce du-
ben/květen bude pokračovat přerušená stavba 
z loňského roku obnova fasády MŠ v ul. Školní, která 
bude dokončena do konce 1. pololetí. Na letošní rok bylo 
přesunuto rozšíření městského úřadu nad restaurací 
Konibar, kdy v rámci stavby bude vybudován výtah pro 
imobilní občany. Restaurace získá nové dveře a na bu-
dově radnice budou restaurována vstupní vrata. 
Po provedené opravě kanalizace a vodovodu v ul. Fin-
ská (vrchní část) je naplánována oprava povrchu této 
komunikace. Na hřbitově v Boru budeme pokračovat 
realizací projektu „Pomník obětem válek“, na který jsme 
obdrželi dotaci z Ministerstva obrany ČR. Na zámku je 
naplánována úprava dolního nádvoří.      
Pro sportovce je naplánováno pokračování opravy fasá-
dy budovy sokolovny a na stadionu po terénních 
úpravách provedených na podzim v loňském roce bude 
vybudováno workoutové + parkour hřiště a plocha  
se skate prvky. V jarních měsících je naplánována vý-
sadba stromů v ulici Přimdská, na kterou jsme obdrželi 
dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR.  
Vyčleněné finanční prostředky pro naše místní části 
umožní opravy místních komunikací v obcích Malovice, 
Velká Ves – Kurojedy, Lhota, Damnov u čekárny, Nový 
Dvůr a Doly. V obci Čečkovice je naplánována etapa 
stavby cyklostezky přes tuto místní část. Po provede-
ných opravách části bezejmenného potoka 
v Holostřevech bude zatrubněná část nahrazena nově 
osazeným mostkem. V Málkovicích bude provedena 
oprava vnější fasády kaple. Po provedené realizaci vo-
dovodu v obci Kurojedy budeme v letošním roce 
pokračovat stavbou vodovodu v obci Boječnice. Ve Vy-
sočanech probíhá zateplení bytového domu čp. 53. 
V návaznosti na odloženou stavbu ČEZ z loňského roku 
v Holostřevech je i na letošní rok naplánována rekon-
strukce veřejného osvětlení, která bude probíhat 
souběžně s pracemi ČEZu.   
V oblasti projektové připravenosti máme vydané stavební 
povolení na projekt „Rekonstrukce Přimdské ulice 
v Boru“, který bude realizován v návaznosti na stavbu 
domu s pečovatelskou službou, tzn. rok 2023. Realizací 
této akce bude vybudováno téměř 80 nových parkovacích 
stání. Součástí této stavby bude vybudování odpočinko-
vého místa pro klienty domu s pečovatelskou službou, 
včetně parkovacích stání. V ul. Přimdská bude zároveň 
upravena vegetační plocha s v minulosti instalovanými 
plastikami před budovou polikliniky. Vznikne zde poseze-
ní ve formě pergoly se zelení.   
Mezi další rozpracované dopravní projekty patří „Parko-
viště Západočeská ulice“. Jde o souběžnou ulici pod 
náměstím, kde budou vytvořena nová parkovací stání pro 
osobní automobily v počtu více než 70. Projektem „Re-
konstrukce Borské a části Školní ulice v Boru“ dojde 
k úpravě místní komunikace s vytvořením nových parko-
vacích stání pro osobní automobily. Nejdůležitější 
součástí této stavby bude propojení chodníku z ulice Bor-
ské do ulice Školní.  

V ulici Nádražní zpracováváme dopravní projekt připojení 
pozemků mezi bývalou pekárnou a kolejemi okružní kři-
žovatkou. Toto komunikační napojení bude v budoucnu 
propojovat nově vznikající zástavbu bytovými  
a rodinnými domy, čímž odlehčí dopravu mimo zastavěné 
území v ul. Přimdská. Vzhledem ke stavebním úpravám 
nad restaurací Konibar bude zpracováván projekt komu-
nikačního napojení, resp. úprav za radnicí  
ve vazbě mj. na instalovaný výtah. V plánu je příprava 
projektu na stavbu chodníku v ul. Požární směrem z ul. 
Nádražní, aby se chodci v této ulici mohli bezpečně po-
hybovat. V obci Doly se bude zpracovávat projekt týkající 
se autobusové zastávky. V Holostřevech je naplánován 
projekt na rekonstrukci místní komunikace, včetně vy-
budování přístupového chodníku od autobusové 
zastávky.     
V oblasti bytových potřeb zpracováváme projekt na stav-
bu bytové zástavby za věžákem, kde by mělo vzniknout 
30 bytových jednotek. V návaznosti na plochy určené pro 
bydlení se zpracovává projekt na přípravu pozemků 
v severní části města Bor – II. etapa, kterým budeme 
dále pokračovat na stávající zástavbu rodinnými domy. 
Projektem bude řešeno 17 pozemků pro individuální vý-
stavbu RD. 
Mezi vodohospodářské projekty bylo pro letošní rok zařa-
zeno zpracování projektové dokumentace „Prodloužení 
vodovodu v ul. Příční, Bor“. Pro místní část Kurojedy 
bude v letošním roce zpracováván projekt odbahnění 
rybníka. Na rybníce Horní Skviřín se zpracovává projekt 
rekonstrukce odtokové štoly. V návaznosti na zpraco-
vávaný projekt tlakové kanalizace v obci Damnov 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary připravujeme projek-
tovou dokumentaci „Bor, Damnov - tlakové a 
kanalizační přípojky“.    
Mezi projekty řešící mj. i další ozelenění našeho města je 
plánováno zpracování rekonstrukce plochy před budo-
vou základní školy Bor. 
Na náměstí v Boru bychom rádi vrátili kašnu, které zde 
v minulosti stála v blízkosti dnešního obchodního centra. 
Z tohoto důvodu je pro letošní rok plánováno zpracování 
projektu na obnovu kašny na náměstí. Projektovou pří-
pravou bude řešena „Regenerace brownfieldu kotelny 
v ul. Požární, Bor“. Pro letošní rok je plánováno dokon-
čení projektu výstavby hasičské zbrojnice pro SDH 
Damnov. Studií bude naplánované celkové řešení cest  
na hřbitově v Boru. Pro jednotlivé místní části jsou naplá-
novány i další opravy a akce, které vzešly z žádostí 
osadních výborů a byly pro letošní rok podpořeny a 
schváleny. 

 
Vážení čtenáři, 
výše jsou uváděny především zásadnější a finančně ná-
kladnější projekty, stavby, akce a plány, které zastupitelé 
pro letošní rok 2022 schválili. Významnou část zahrnuje 
projektová příprava akcí, které budou zpracovány  
a připraveny na realizaci v nadcházejících letech. 
Samotná realizace je přímo závislá na výsledku výběro-
vých řízeních, na finančních tocích ze státního rozpočtu, 
získání dotačních prostředků a případně dalších okolnos-
tech, které mohou samotnou plánovanou akci ovlivnit.                        
 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 
 

 

Z jednání Rady města  
 

Na 1. a 2. zasedání RM bylo mimo jiné projednáno: 

- majetkové záležitosti 

- zpráva o stavu finančních prostředků města Bor 

k 31. 12. 2021 

- zpráva MKS a Správy zámku Bor o připravovaných kul-

turních akcích a zajištění provozu v roce 2022 



- informace o činnosti vodárenského sdružení obcí VSO 

ZČ a VSO Halže 

- smlouva o dílo na akci: „Bor, Damnov – tlakové kanali-

zační přípojky“ mezi městem Bor a společností SUDOP 

Project Plzeň a. s., sídlem Plachého 35, 301 25, Plzeň 

- návrh Smlouvy o potravinové pomoci s Potravinovou 

bankou Plzeň, z. s., sídlem Politických vězňů 5, 301 00 

Plzeň 

- uzavření smluv o prodeji dřeva z městských lesů 

s fyzickými a právnickými  

- schválila prodejní ceník dřeva z  městských lesů 

- schválila uzavření smluv o dílo na práci v městských le-

sích s fyzickými a právnickými osobami 

- provedení mobilního sběru odpadů v roce 2022 

v částech města Bor 

- Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organiza-

ce SBTH Bor 

- Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organiza-

ce Poliklinika Bor 

- Plán údržby zeleně města na rok 2022 

- Kalkulace ceny pro rok 2022 k nakládání s vodami pro 

veřejnou potřebu, předloženou společností Vodárny a 

kanalizace Karlovy Vary, a. s. 

- Studie řešení vegetační plochy v ul. Přimdská, Bor 

- vyhodnocení nabídek veřejné zakázky „Zámek Bor – 

úprava dolního nádvoří zámku“ 

- finanční dar od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 
 
 

Petr Pich, místostarosta města 

… oslava MDŽ pro naše seniory na zámku.  
 

Po roční odmlce jsme pro naše seniory v letošním roce 
uspořádali oslavu MDŽ v upraveném programu, než bý-
valo zvykem. Hlavním bodem odpoledního setkání bylo 
vystoupení československé pěvecké legendy a stálice 
české populární hudby paní Yvetty Simonové 
v doprovodu skladatele, producenta a zpěváka populární 
hudby pana Pavla Skalického. 
Součástí programu bylo napínavé losování o hodnotné 
ceny předávané našim seniorům. O občerstvení se posta-
rala „Hospůdka u Burešů“ ze Starého Sedla.  
Věřím, že jsme se všichni při letošním setkání ve Velkém 
sále zámku Bor dobře bavili a společně si užili dostatek 
zábavy a především veselého humoru.  

  

   Dovolte mi touto cestou poděkovat zaměstnan-
cům Městského úřadu Bor, kteří se aktivně zapojili 

do přípravy této významné akce. 
Všem našim seniorům přeji mnoho sil, štěstí, po-
hodu, radost, vitalitu a hlavně pevné zdraví! 
… věřím, že se za rok opět společně pobavíme! 

 

Ing. Petr Myslivec, starosta města  
 

 

 
 
 

 
 

Kytičky všem přítomným dámám rozdávali pan starosta 
Petr Myslivec, místostarosta Petr Pich a tajemník MěÚ 
Miroslav Cvrk. Poté si již slovo vzala zpěvačka Yvetta 
Simonová, která zazpívala mnoho známých písní a také 
vyprávěla o svém životě.  
 

NOVÁ TŘÍDA V BORSKÉ ŠKOLE 
A PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC 

 
 

Dne 14. 3. 2022 otevřela Základní škola Bor třídu pro děti 
z Ukrajiny. Třída zůstává oficiálně v rámci hlavního vzdě-
lávacího proudu, ale zároveň poskytne dětem adaptaci 
na nové prostředí a spolužáky. Výuku vede pedagožka 
z Ukrajiny, která hovoří česky. Oporou jí je asistentka pe-
dagoga, která musela opustit rodnou zem a ocitla se v 
téže situaci jako její žáci. Ředitel školy žáky osobně přiví-
tal, vysvětlil dětem i rodičům důležitost vzdělávání a 
pomoc, kterou je schopen pro žáky zařídit. Jedná se 
hlavně o zajištění obědů, svačinek a pomůcek do školy.    
Pro dojíždějící žáky byla zařízena doprava, tj. prvních 14 
dní, aby neměli problém s nástupem do školy. Autobus je 
financován „Člověkem v tísni“.  
 
 

 



Poděkování SŠ Bor za dar pro rodiny s dětmi 
z Ukrajiny. Vedoucí jídelny paní Tereza Tobiášková 
připravila občerstvení pro matky s dětmi, které přijely 
z Ukrajiny a byly ubytovány v městě Bor. Ubytování 
jim poskytla paní Ledecká, která ženám zajistila i za-
městnání.  

Irena Kouřilová, DiS., sociální pracovnice MěÚ Bor 
 

 
          

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Hudební léto Borska 2022  … úvodní koncert 
Po dvouleté nucené přestávce, kdy nebylo možné pořá-
dat kulturní akci „Hudební léto Borska“, jsme se 
v letošním roce rozhodli uskutečnit pouze hlavní koncert, 
který je naplánován na 15. 5. 2022 od 18 hod. v kostele  
sv. Mikuláše v Boru. Pořadatelem je dobrovolný svazek 
obcí Mikroregion BORSKO.  
Pod vedením významného dirigenta pana Marka Vorlíčka 
vystoupí pěvecký sbor Čerchovan s Celebration Jazz Or-
chestra. Od Karla Růžičky zazní Celebration Jazz Mass. 
Účinkující sólistkou je paní Michaela Šrůmová 
v doprovodu hry na klavír Tomáše Sýkory.  

 

Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se 
spolupodílejí na organizaci této akce. 

Děkuji. 
Ing. Petr Myslivec, starosta města Bor  

 

 
 
 

 

HUDEBNÍ LÉTO BORSKA 
 

15. května 2022 od 18 hod. 
Kostel sv. Mikuláše v Boru 

 

Karel Růžička: 
CELEBRATION JAZZ MASS 

 

Účinkují:  
Michaela Šrůmová – soprán 

Tomáš Sýkora – klavír 
Celebration Jazz Orchestra 
Pěvecký sbor Čerchovan 
Dirigent: Marek Vorlíček 

 
Vstupné: 150,- Kč, děti zdarma 

 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových stránkách 

Městského kulturního střediska v Boru www.mksbor.cz. 

Zde je možné si on-line zakoupit vstupenky do kina i na 

kulturní akce pořádané MKS, nebo zarezervovat. Rezer-

vaci lze provést také v pokladně kina, tel: 374 790 441. 

Na našich facebookových stránkách kina naleznete stále 

aktuální informace o programu. Přehled kulturních akcí, 

včetně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na face-

bookových stránkách Městského kulturního střediska. 

Informace o programu kina a pořádaných akcích nalezne-

te také ve vitrínách ve městě a jsou zveřejňovány 

v pravidelném městském hlášení rozhlasu. Vstupenky do 

kina je možné platit platební kartou v pokladně kina.  
.  
Velikonoční vajíčkiáda – 18. 4. 2022 
 

 
 
„Zábavná historie českých králů“ – 20. 4. 2022 
Přednáška se bude konat v kinoklubu. Přednášející – lek-
tor Ing. Petr Šika. Začátek v 17 hodin. 
 

Slet čarodějnic – 30. 4. 2022 
Zábavný podvečer na zámeckém parketu pro děti i do-
spělé. K tanci a poslechu hraje kapela Pády.  
Vstupné 100,-Kč, děti a masky zdarma. 
 

Dětský filmový festival v kině – 23. - 26. 5. 2022 
Pro každé dítě bude připraveno překvapení. 
 

Den dětí – 1. 6. 2022 
Zábavné odpoledne plné her, soutěží a tanečků na parketě. 
 

Extra band na parketě – 10. 6. 2022   
 

Pohádková cesta - 16. 6. 2022 
Začátek a konec na parketě, občerstvení, opékání špe-
káčků aj. 
 
 
 

Knihovna připravuje: 
 

Beseda cestovatele a fotografa Jakuba Greschla 
– 5. 4. 2022, kinoklub Bor, od 17 hodin. 

 

http://www.mksbor.cz/


Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získáte 
na internetových stránkách zámku 
www.zamekbor.cz, na facebooko-
vých stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od dubna do konce října 
denně od 8,30 do 17 hod. Kromě 
prodeje vstupenek na zámecké akce 
zajišťuje pokladna vstupenky na všechna představení, 
koncerty a sportovní utkání v rámci portálu Plzeňská 
vstupenka. Platba je možná hotově či platební kartou. 
.                              

Třetí sborník můžete zakoupit v pokladně zámku 
Třetí sborník "Z kronik města Boru" ve formátu A4 a 
s 28 stranami přepisů z borských kronik Hanse Schäche-
ra s dobovými fotografiemi je nyní v prodeji v zámecké 
pokladně. Cena je pouze 120 Kč. Kromě třetího sborníku 
je v pokladně zámku k dostání ještě několik posledních 
kusů prvního a druhého sborníku. 
 

Zahájení XX. zámecké sezóny – 1. 4. 2022 
 

V borském zámku bude v pátek 1. dubna zahájena již 
dvacátá turistická sezóna. V rámci programu se od 18 
hod. uskuteční zábavný večer s cimbálovou muzikou Mi-
lana Broučka, která bude hrát k tanci i poslechu. 
Připravena bude stolová úprava a prodej občerstvení. 
Rezervace míst na akci je nutná, vstupné 150,- Kč.  

 
 

 

Kurz moderní kaligrafie – 28. 4. 2022 
Viděli jste nádherné kaligrafické nápisy a nemůžete 
uvěřit, jak je mohl někdo vytvořit?  Chcete se to také 
naučit? Tak přijďte do zámku ve čtvrtek 28. 4. a Tereza 
Floriánová Vás zatáhne do tohoto umění, díky kterému si 
můžete sami vytvořit kouzelná přáníčka, vizitky a různé 
popisky. Kurz moderní kaligrafie Psaní je hraní se hodí 
pro úplné začátečníky i pro leváky. Naučíte se krasopsát, 
naučíte se psát brush penem, speciálním fixem se štět-
covým hrotem určeným pro moderní kaligrafii a získáte 
mnoho rad s výběrem dalších psacích potřeb a papíru. 
Kurz je čtyřhodinový (15,30 – 19,30 hod.), během něj bu-
de pauza na občerstvení. Cena kurzu je 300,- Kč, v ceně 
je kaligrafický balíček, který obsahuje písanku, blok, dva 
brush peny a také občerstvení (káva, čaj, voda, bagetky, 
dezert). Kurz bude probíhat v zasedací místnosti zámku.  
 

 

Ples pro rytíře a princezny – 20. 5. 2022 
Tradiční akce pro děti ve Velkém zámeckém sále, začá-
tek od 17 hod., program plný soutěží pro děti i jejich 
rodiče, vyhodnocení nejhezčí princezny a prince plesu, 
taneční soutěž, vstupné: 50,- Kč, děti do 6 let zdarma. 
Děti mohou přijít na ples v různých pohádkových 
maskách, není nutné být princeznou nebo rytířem.  

. 

 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
 

 

Dne 8. 3. uspořádalo město Setkání pro seniory při příle-
žitosti MDŽ. Program a pohoštění zajišťovala Galina 
Kortanová a Anna Burešová. Na začátku dostaly ženy ky-
tičku. Z důvodu současných problému tentokrát 
nevystoupily děti z mateřské školy ani ze základní školy. 
V programu vystoupila zpěvačka Yvetta Simonová, která 
zazpívala několik známých melodií a odhalila nám něco 
ze svého života. Doprovázel jí Pavel Skalický, který pro-
gram moderoval a zároveň zazpíval několik písní, a spolu 
s Yvettou i několik duetů. Program se velmi líbil a na zá-
věr povstal při potlesku celý sál. Po skončení vystoupení 
zpěváků byla vylosována malá tombola. A pak si tancech-
tivé seniorky mohly i zatančit při reprodukované hudbě. 
Za nás bych chtěla poděkovat všem pořadatelům za pří-
jemně strávený podvečer a za velmi dobře připravenou 
akci. Mám jen malou kritiku týkající se chování některých 
seniorek. Nelíbilo se mi (a nejen mně), že ve chvílích, kdy 
Yvetta vyprávěla příhody ze svého bohatého a dlouhého 
života (věk 93), tak její povídání rušily poměrně hlasitým 
povídáním mezi s sebou. Opravdu nebylo takové rušení 
vhodné. Věřím, že se dlouho neviděly, ale na popovídání 
měly i pak času dost. Bylo mi to trapné za ně. 
 

Další informace: 
25. 4. 2022 se setkáme  buď na parketu nebo v Hodovní 
síni (podle počasí) při příležitosti Dne čarodějnic.  
28. 5. 2022 v Hodovní síni nás opět navštíví knihovnice 
Iva Křižková. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

BORŠTÍ VÝTVARNÍCI  
V ROCE 2021 

 

 

V loňském roce plánoval Klub výtvarníků Borska čtyři vý-
stavy. Ta první měla být zároveň zahájením turistické 
sezóny na zámku ve Svojšíně. Situaci však zkompliko-
val koronavirus a následná epidemiologická nařízení, 
výstava musela být zrušena. Po uvolnění situace se 
uskutečnily dvě výstavy v Konstantinových Lázních:     

http://www.zamekbor.cz/


v září společná klubová a v říjnu pak vzpomínková 
k 10. výročí úmrtí bývalého člena klubu Pavla Kollera.                   
Poslední loňská výstava byla zahájena 5. listopadu 
v nově opraveném Společenském sále v Přimdě. Svá 
díla zde vystavilo jedenáct členů klubu: Roman Dufek, 
Šárka Dostálová, Zora Grich, Jaroslav Juran, Frieda 
Kolčavová, Hana Petrášková, Pavel Rybecký, Petra 
Šrůtová, Marie Vítková, Lenka Vokrojová a Jana Za-
jíčková. Vystaveny byly obrazy, šperky a květinové 
dekorace. Návštěvníci mohli vidět rovněž práce Kera-
mické dílny Bor.  
 

 
 

Vernisáž zahájil starosta Přimdy Jiří Kadera, krátce 
promluvil také tajemník Boru Miroslav Cvrk. Pak před-
sedkyně KVB Pavla Kabíčková  představila jednotlivé 
vystavující. Následně byl přivítán místostarosta Boru 
Petr Pich a požádán, aby společně se starostou Přimdy 
pokřtil kalendář, který připomíná, že v roce 2022 uplyne 
25 let od založení klubu. Křtem kalendáře byla výstava 
zahájena, přítomní si mohli prohlédnout vystavená díla a 
pohovořit s výtvarníky. Mnozí také přijali pozvání 
k malému občerstvení, které bylo připraveno  
vystavujícími a jejich hostitelem. 
 

 
 

Na fotce Petra Benáčka: Ing. Jiří Kadera, Petr Pich a vy-
stavující při křtu kalendáře. 
 

V roce 2021 se konala soutěž neprofesionálních vý-
tvarníků Trienále, do ní se přihlásilo sedm členů KVB, 
z toho šest jich bylo nominováno na ceny. Odborná poro-
ta pak ocenila čtyři z nich: v kategorii malba získala 1. 
cenu Hana Petrášková za olej „Vnitřní tlak“ a 3. cenu 
Jana Sinecká za olej „Baletka“. V kategorii kresba dosta-
la 1. cenu Petra Šrůtová za linoryt „V kruzích“. Čestné 
uznání převzal Roman Dufek za olej „Čekání na Rozár-
ku“. Blahopřejeme!      
                                 Pavla Kabíčková, předsedkyně KVB 

 

KLUB PŘÁTEL HISTORIE ZVE 
 NA ZÁJEZD DO KBEL 

 

Klub přátel historie pořádá zájezd pro veřejnost do letec-
kého muzea ve Kbelích a muzea amerických veteránů 
v Lužné u Rakovníka. Termín zájezdu je 14. května 2022.  
Dotazy k zájezdu a přihlášky získáte u pana Josefa 
Bambase na tel. 731 730 769.  
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PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-

typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska. Stáří 16-20 týdnů, cena 199-245,- Kč/ ks                                                                                                
 

Prodej: Bor – u vlak. nádraží: 25. 4. 2022 v 14.20 hod., 15. 5., 5. 6. 2022 v 10.20 hod. 
 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: po-pá 9.00-16.00 hod. 

Tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 



 
 

 


